CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 28/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Homenagem a Dona Neusa Rodrigues de Almeida, filha de Joana Ferreira da Costa e Getúlio
Rodrigues da Costa, nasceu no dia 30 junho de 1958, na cidade de Itararé SP.

Foi casada com Nelson Francisco de Almeida, com quem teve quatro filhos, Ivone, Nilde, Ivan
e Emerson, trabalhou como costureira para ajudar na criação dos filhos, faleceu no dia 04 de
junho de 2018.

Católica praticante dedicou sua vida aos mais necessitados, sempre levando uma palavra de fé
e esperança aos desalentados.

PROJETO DE LEI 0028/2022

Autoria: Celinho Engue

Dispõe sobre denominação de Rua Neusa Rodrigues de
Almeida, situada no cruzamento da Rua São Benedito,
Vila São Benedito.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Neusa Rodrigues de Almeida, cruzamento da Rua São

Benedito, Vila São Benedito.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de março de 2022.

CELINHO ENGUE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 28/2022 - Página 2

VEREADOR – PDT